sunt sine intellectu, & corripietur à su-
Gala. 5. d. 22. perueniente iniquitate. ¶ Benignus est e- 6
1er. 17. b. 10. nim spiritus sapientiæ, & nō liberabit ma-
10. maledic. 1. ledictum à labiis suis: quoniam renum il-
 lius testis est Deus, & cordis illius scruta-
 tor est verus, & linguæ eius auditor.
Esa. 6. a. 3. ¶ Quoniam spiritus Domini repleuit or- 7
1ere. 9. d. 18. bem terrarū: & hoc quod cōtinet omnia,
 scientiā habet vocis. ¶ Propter hoc loqui- 8
 tur iniqua, nō potest latere, nec præteriet
 illū corripiens iudiciū. ¶ In cogitationibus 9
 enim impii interrogatio erit: sermonū au-
 tem illius auditio ad Deum veniet, ad cor C
 reptionē iniquitatū illius. ¶ Quoniam au- 10
 ris zeli audit omnia, & tumultus murmu-
 rationū non abscondetur. ¶ Custodite er- 11
 go vos à murmuratione quæ nihil pro-
 dest, & à detractioe parcite linguæ, quo-
 niam sermo obscurus in vacuum nō ibit:
 os autē quod mentitur, occidit animam.
Deut. 4. c. 16. ¶ Nolite zelare mortem in errore vitæ ve- 12
d. 23. stræ, ¶ neque acquiratis perditionē in ope-
Ezec. 18. d. 32 ribus manuum vestrarum. ¶ Quoniam 13
33. c. 11. Deus mortem non fecit, nec lætatur in D
 perditione viuorum. ¶ Creauit enim, vt 14
 essent, omnia: & sanabiles fecit nationes
 orbis terrarum: & non est in illis medica-
 mentum exterminii, nec inferorum re-
 gnum in terra. ¶ Iustitia enim perpetua 15
 est & immortalis. ¶ *impii autem mani- 16
 bus & verbis accersierunt illam: & æsti-
 mantes illam amicā, defluerunt, & spon-
 siones posuerunt ad illam: quoniam *di-
 gni sunt qui sunt ex parte illius.

*iniustitia
 autē, mortis
 est acquisi-
 tio.

* morte

A Dixerunt enim * cogitantes apud se non
 rectè, [¶] Exiguum, & cū tædio est tem- ^{* impij}
 pus vitæ nostræ, & nō est refrigerium in ^{Iob 7.4.1.}
 fine hominis, & non est qui agnitus sit ^{14.4.1.}
 2 reuersus ab inferis: ¶ quia ex nihilo nati su- ^{1. Cor. 15. d. 32}
 mus, & post hoc erimus tanquā non fue-
 rimus: quoniam fumus flatus est in nari-
 bus nostris: & sermo scintillæ ad commo-
 3 uendum cor nostrū: ¶ quia "extinctus" cinis ^{"extincta 7.}
 erit corpus nostrum, & spiritus diffunde-
 tur tanquam mollis aër, & transibit vita
 nostra tanquam vestigium nubis, & sicut
 nebula dissoluetur, quæ fugata est à radiis
 4 solis, & à colore illius aggrauata: ¶ & no-
 men nostrū obliuionē accipiet per tēpus,
 & nemo memoriā habebit operum no-
 5 strorum. ¶ [¶] Vmbræ enim trāsitus est tem- ^{1. Pa. 19. d. 15}
B pus nostrum, & non est reuersio finis no-
 stri: quoniā consignata est, & nemo reuer-
 6 titur. ¶ [¶] Venite ergo, & fruamur bonis ^{1. Si. 22. b. 13.}
 quæ sunt, & vtamur creatura tanquam in ^{56. d. 12.}
 7 iuuetute celeriter. ¶ Vino pretioso & vn-
 guentis nos impleamus, & non prætereat
 8 nos flos temporis. ¶ Coronemus nos ro-
 sis, antequā marcescāt: nullum pratum sit
 9 quod nō pertranseat luxuria nostrā: ¶ Ne-
 mo vestrum exors sit luxuriæ nostræ: vbi-
 que relinquamus signa lætitiæ: quoniam
 10 hæc est pars nostra, & hæc est sors. ¶ [¶] Op- ^{* nostra.}
 primamus pauperē iustum, & nō parca- ^{Prou. 5. b. 11.}
 mus viduæ, nec "veterano, nec reuereamur ^{" veterani}
 11 canos multi temporis. ¶ Sit autē fortitudo ^{reueremur}
C nostra lex iniustitiæ. quod enim infirmū ^{9.}
 est,

est, inutile inuenitur. ¶ Circunueniamus 12
 ergo iustum, quoniam inutilis est nobis,
 & contrarius est operibus nostris, & im-
 properat nobis peccata legis, & diffamat
 in nos peccata disciplinæ nostræ: ¶ Pro- 13
 mittit se scientiã Dei habere, ¶ & filiũ Dei
 se nominat. ¶ Factus est nobis in tradu- 14
 ctionẽ cogitationum nostrarum. ¶ Grauis 15
 est nobis etiam ad videndũ, quoniam dis-
 similis est aliis vita illius, & immutata
 sunt viæ eius. ¶ Tãquam nugaces æstima- 16
 ti sumus ab illo, & abstinet se à viis no-
 stris tanquã ab immũditiis, & præfert no-
 uissima iustorum, & gloriatur patrẽ se ha-
 bere Deum. ¶ Videamus ergo si sermones 17
 illius veri sint, & tentemus quæ ventura
 sunt illi, & sciemus quæ erunt nouissima
 illius. ¶ Si enim est verus filius Dei, susci- 18
 piet illum, & liberabit illum de manibus
 contrariorum. ¶ Contumelia & tormen- 19
 to interrogemus eum, vt sciamus reueren-
 tiam eius, & probemus patientiam illius.
 ¶ Morte turpissima condemnemus eum: 20
 erit enim ei respectus ex sermonibus il-
 lius. ¶ Hæc cogitauerunt, & errauerunt: 21
 excæcavit enim illos malitia eorum. ¶ Et 22
 nescierunt iacramenta Dei, neque merce-
 dem sperauerunt iustitiæ, nec iudicauerunt
 honorem animarũ sanctarum. ¶ Quo- 23
 niam Deus ¶ creauit hominem inextermi-
 nabilem, & ad imaginẽ similitudinis suæ
 fecit illum. ¶ Inuidia autem diaboli mors 24
 introiuit in orbem terrarum: ¶ imitantur 25
 autem illum, qui sunt ex parte illius.

Mat. 27. c. 43
 Ioh. 8. 7. 4. 7

Mat. 27. c. 42

Psal. 21. a. 9.
 Ier. 11. d. 19.

Gene. 1. d. 27.
 2. a. 7. 5. a. 1.
 Eccl. 17. a. 1.
 Gene. 3. a. 1.

A **I**ustorum autem animæ in manu Dei Deut. 32. d. 30
 sunt, & non tanget illos tormentum Infr. 5. d. 4.
 mortis. ² Visi sunt oculis insipientiū mo-
 ri: & æstimata est afflictio, exitus illorum.
³ Et ab itinere iusto abierunt in extermi-
 nium, & quod à nobis est iter extermi-
⁴ nii: illi autē sunt in pace. ⁵ Et si coram ho-
 minibus tormēta passi sunt, spes illorum
⁵ immortalitate plena est. ⁶ In paucis vexa-
 ti, in multis bene disponentur: quoniam
 Deus tentauit eos, & inuenit illos dignos
⁶ se. ⁷ Tanquam aurum in fornace proba-
 uit illos, & quasi holocausti hostiam ac-
 cepit illos, & in tempore erit respectus il-
⁷ lorum. ⁸ Fulgebunt iusti, & tanquam
Mat. 13. f. 43
⁸ scintillæ in arundineto discurrent. ⁹ Iudi-
- 2.
⁹ cabunt nationes, & dominabuntur popu-
I. Cor. 6. d. 20
⁹ lis, & regnabit Dominus illorū in perpe-
 tuum. ¹⁰ Qui confidunt in illo, intelligent
 veritatē & fideles in dilectione acquiescēt
 illi: quoniam donū & pax est electis eius.
¹⁰ Impii autē secundū quæ cogitauerunt,
 correptionem habebunt: qui neglexerunt
¹¹ iustū, & à Domino recesserunt. ¹² Sapien-
 tiam enim & disciplinā qui abiicit, infelix
 est: & vacua est spes illorū, & labores sine
¹² fructu, & inutilia opera eorū. ¹³ Mulieres
 eorum insensatæ sunt, & nequissimi filii
¹³ illorum. ¹⁴ Maledicta creatura eorum: quo-
 niā scilicet est sterilis & incoquinata: que
 nesciuit thorum in delicto, habebit fru-
 ctum in respectione animarū sanctarum,
¹⁴ & illa spada qui non operatus est per ma- Ef. 1. 56. d. 40